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e-SIC 



Situação Total 

Aberto 0 

Em andamento 22 
Resposta enviada 172 

Negativa enviada 1 

Total Geral 195 

Fonte: e-SIC 

Ouvidoria e Transparência Geral da SES 

0% 

11% 

88% 

1% 

Aberto

Em andamento

Resposta enviada

Negativa enviada



Tipo de Pessoa Total 

Pessoa Física 185 

Pessoa Jurídica 10 

Total Geral 195 

Fonte: e-SIC 

Ouvidoria e Transparência Geral da SES 

95% 

5% 

Pessoa Física

Pessoa Jurídica



Faixa etária Total 

Até 20 anos 0 

De 21 a 40 anos 81 
De 41 a 59 anos 45 

Acima de 59 anos 7 
Não especificado 62 

Total Geral 195 

Fonte: e-SIC 

Ouvidoria e Transparência Geral da SES 

0% 

41% 

23% 
4% 

32% 

Até 20 anos

De 21 a 40 anos

De 41 a 59 anos

Acima de 59 anos

Não especificado



Sexo Total 

Feminino 55 

Masculino 96 

Não especificado 44 

Total Geral 195 

Fonte: e-SIC 

Ouvidoria e Transparência Geral da SES 

28% 

49% 

23% Feminino

Masculino

Não informado



Escolaridade Total 

Sem instrução formal 0 

Ensino fundamental 2 

Ensino médio 17 
Ensino superior 83 

Especialização 36 
Mestrado 10 
Doutorado 2 

Não especificado 45 

Total Geral 195 

Fonte: e-SIC 

Ouvidoria e Transparência Geral da SES 

0% 

1% 

9% 

43% 
18% 

5% 

1% 
23% 

Sem instrução formal

Ensino fundamental

Ensino médio

Ensino superior

Especialização

Mestrado

Doutorado

Não especificado



 

Ouvidoria e Transparência Geral da SES 

ouvidoria@saude.rj.gov.br 


